Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо

26.04.2023 г.                                                                                                                     №  398

Об информации о наличии и техническом
состоянии автобусов, имеющихся в администрации
Лазовского муниципального округа, в муниципальных
учреждениях и организациях округа

Заслушав  и  обсудив  информацию   о  наличии  и  техническом состоянии
автобусов, имеющихся в администрации Лазовского муниципального округа, в
муниципальных учреждениях и организациях округа, руководствуясь с Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Информацию «О наличии  и  техническом  состоянии  автобусов,  имеющихся  в
администрации  Лазовского  муниципального  округа,  в  муниципальных  учреждениях  и
организациях округа» принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                     В.И. Яламов

Приложение 1 к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 26.04.2023 г. №  398

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
                  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

692980 с.Лазо, ул. Ключевая, 31
тел. 20 – 2-60 тел-факс(42377) 20-2-60

E-mail: L  azo.edu@mail..ru

Председателю Думы
Лазовского муниципального
округа

Яламову В.И.

1 1 . 0 4 . 2 0 2 3 №
   На

№
о
т 11.04.2023

Уважаемый Валерий Ильич!

Управление образования Лазовского муниципального округа направляет   информацию об
автотранспортных  средствах,  находящихся  на  балансе  образовательных  организаций  Лазовского
муниципального округа,  использующихся для подвоза обучающихся и  воспитанников  к  школам.
Количество  образовательных  учреждений,  к  которым  осуществляется  подвоз  детей  составляет  -
шесть учреждений:

1. Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  Лазовская  средняя
общеобразовательная школа с. Лазо Лазовского муниципального округа Приморского края;

Расстояние между образовательным учреждением  и местом проживания детей составляет:
Школа – с. Кишиневка 16 км;

Школа – с. ст.Каменка 15 км;
Школа – хутор 28 км;
По с. Лазо 6 км.
На балансе школы числится 4 транспортных средства: 1) Автобус FST 413, регистрационный

номер Р 822 КН/125 RUS, год выпуска 2013. Получен в безвозмездное пользование (договор №30 от
29.11.2013 г. О передачи движимого имущества в безвозмездное пользование).

2) Автобус ПАЗ 32053-70,  регистрационный номер У 514 МК/125RUS, год выпуска 2016.
Приобретен в 2016 году. (муниципальный контракт 032030013491600003-0197575-01 от 13.09.2016
г.).

3)Автобус ПАЗ 32053-70,  регистрационный номер М 417 НС/125  RUS, год выпуска 2018.
Получен  в  безвозмездное  пользование  (договор  0820/02  от  20.08.2018  г.  О передачи  движимого
имущества в безвозмездное пользование). Приобретен за счет краевых средств.

4) Автобус ПАЗ 32053-70, регистрационный номер О 263 НХ/125  RUS, год выпуска 2018.
Получен  в  безвозмездное пользовании.  (Договор 2/19  от   21.05.2019  г.  «О передачи  движимого
имущества в безвозмездное пользование»). Приобретен за счет краевых средств.

2. Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  Сокольчинская
средняя общеобразовательная школа № 3 с.  Сокольчи  Лазовского муниципального округа
Приморского края;

Расстояние  между  общеобразовательным  учреждением  и  местом  проживания  детей

mailto:Lazo.edu@mail..ru

составляет: Школа – с. Даниловка 18км.;
Школа – с. Черноручье 7 км.
На  балансе  школы  числится  3  транспортных  средства:  1)  Автобус  ПАЗ  32053-  70,

регистрационный  номер  У  619  МК/125  RUS,  год  выпуска  2016.  Приобретен  в  2016году
(муниципальный контракт 0320300136016000002-0197581-01 от 26.08.2016 г.).

2) Автобус КАВЗ-4238-45, регистрационный номер М 390 НС/125RUS, год выпуска 2016 .
получен в безвозмездное пользование (договор 1-К/18 от 10.08.2021 г.).

3) Автобус КАВЗ-4238-05, регистрационный номер О 056 АУ/125  RUS, год выпуска 2012,
получен в безвозмездное пользование (акт о приеме - передачи №1 от 30.01.2014 г.).

3. Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  Валентиновская
средняя  общеобразовательная  школа  №5  с.  Валентин  Лазовского  муниципального  округа
приморского края;

Расстояние  между  общеобразовательным  учреждением  и  местом  проживания  детей
составляет: школа- с. Глазковка 21 км.

На  балансе  школы  чистится   1  транспортное  средство:  Автобус  ПАЗ-320608-110-70,
регистрационный  номер  Р  889  ОЕ/125RUS,  год  выпуска  2019  год,  получен  в  безвозмездное
пользование (Постановление администрации Лазовского муниципального района Приморского края
№ 448 от 16.09.2020 г., договор №5-Б/20 от 28.02.2020 г.).

4. Муниципальное  бюджетное  учреждение  Киевская  общая  образовательная
школа №8 с. Киевка Лазовского муниципального округа приморского края;

Расстояние  между  общеобразовательным  учреждением  и  местом  проживания  детей
составляет: Школа – с. Чистоводное 24 км;

 Школа – с. Заповедный 8 км.
На  балансе  школы  числится  3  транспортных  средства:  1)Автобус  ПАЗ-3206-110-70,
регистрационный  номер  У  570  МК/125RUS,  год  выпуска  2016.  Приобретен  в  2016  г.
(муниципальный контракт 03203001362160000010197604-01  от 28.08.2016 г.);

2)Автобус ПАЗ 320538, регистрационный номер Р075НХ/125RUS, год выпуска 2018, получен
в безвозмездное пользование (Постановление администрации  Лазовского муниципального района
Приморского края №448 от 16.09.2020 г. Договор №2/2020 от 18.09.2020 г.).

3)  Автобус ПАЗ 320570-02,  регистрационный номер М 657 ТХ 125,  год выпуска 2022  г.
получен в безвозмездное пользование в 2023 г. (Постановление Правительства Приморского края от
19.12.2023 г. №819-рп )

5. Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  Преображенская
средняя  общеобразовательная  школа  №11  пгт.  Преображение  Лазовского  муниципального
округа.

Расстояние  между  общеобразовательным  учреждением  и  местом  проживания  детей
составляет: Школа – с. Киевка 21 км;

По пгт. Преображение 8км
На  балансе  школы  числится  два  транспортных  средства:  1)  Автобус  ПАЗ  32053-70,

регистрационный  номер  У617МК/125RUS,  год  выпуска  2016,  приобретен  в  2016  году
(муниципальный контракт №0320300136416000005-0197646-01 от 06.09.2016 г.)

2)  Автобус  КАВЗ  4238-65,  регистрационный  номер  О252НХ/125RUS,  год  выпуска  2018,
получен  в  безвозмездное  пользование  (Постановление  Администрации  муниципального  района
№206 от 21.05.2019 г.).

 Транспортные  средства  образовательных  учреждений  приобретены  за  счет  краевого  и
местного бюджета.

Школьные  автобусы,  отвечают  требованиям  безопасности  перевозки  детей,  оснащены
тахографами и системой Глонас. находятся в исправном состоянии. Технический осмотр автобус до
2017 года выпуска проходит каждые пол года, автобусы с 2017 года выпуска проходят раз в год.
Договоры ОСАГО заключены.

Численность водителей в штате образовательных организаций:
МБОУ Лазовская СОШ №1 — 3 водителя;
МБОУ Сокольчинская СОШ №3 — 1,5 ставки водителя;
МБОУ Валентиновская СОШ №5 — 1 водитель;
МБОУ Киевская ООШ №8 — 1 водитель;
МБОУ Преображенская СОШ №11 — 2 водителя, работает 1 водитель.
Дорожно-транспортных  происшествий  с  участием  автомобильного  транспорта,

осуществляющего перевозку групп детей в 2022 г. и истекшем 2023 г. не было.
Водители  проходят  медицинский  осмотр  перед  каждым  рейсом.  Образовательным

организациям  заключены  договора  на  предрейсовый  осмотр  с  КГБУЗ  Лазовской   центральной
районной больницей  на  год.

В  период  2022  года,  истекший  период  2023  г.  образовательными  учреждениями  было
осуществлено  21 организованная  перевозка  групп  детей  за  пределы Лазовского  муниципального

округа Приморского края в г. Владивосток, г. Находка. Органы ГИБДД России по ПК, ОГИБДД МО
МВД России «Партизанский» уведомлялись своевременно в соответствии с законодательством.

Начальник управления  образования М.Э Галаган

Приложение 2 к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 26.04.2023 г. №  398

Отдел архитектуры,
градостроительства, земельных и имущественных отношений

на ДУМУ (на 26.04.2023)

2.  Об  информации  о  наличии  и  техническом  состоянии  автобусов,
имеющихся  в  администрации  Лазовского  муниципального  округа,  в
муниципальных учреждениях и организациях округа.

В  казне  находится  1  автобус  Пежо ситроен,  идентификационный  номер
X89222314С0FD1221. (переданный  Валентиновской  школой),  состояние  не
рабочее, на списание (стоит на территории бывшего военкомата).

2й автобус  Паз-320530-02, цвет кузова белый, идентификационный номер
X1М3205Х0L0003332, закреплен   на  праве  хозяйственного  ведения  за  МУП
«Лазо-Комплекс»  постановление  администрации  Лазовского  МО  №  580  от
06.09.2021  (в  настоящее  время  используется  как  маршрутный  по  пгт.
Преображение).

   Готовятся акты приёма-передачи  в казну администрации Лазовского МО на
следующие транспортные средства:

№
п/п

Наименование транспортного средства  состояние

МБОУ Киевская основная общеобразовательная школа № 8
1     Автобус марки ПАЗ 3206-110-70, цвет кузова

жёлтый, год выпуска 2008. Идентификационный
номер X1M3206CX80005380.

 На списание

2     Автобус марки ПАЗ 32050R, цвет кузова
оранжевый, год выпуска 2002. Идентификационный
номер X1M32050R20006974.

На списание

МБОУ Лазовская средняя общеобразовательная школа № 1
3.     Автобус марки ПАЗ 32053 70, цвет кузова жёлтый,

год выпуска 2007. Идентификационный номер
X1M3205ЕХ70005116.

 Физический износ,
неисправное состояние.

4.      Автобус марки ПАЗ 32053 70, цвет кузова жёлтый,
год выпуска 2011. Идентификационный номер

 Физический износ,
неисправное состояние.

X1M3205СХВ80006079.
МБОУ Преображенская средняя общеобразовательная школа № 11

5.     Автобус марки ПАЗ 32053 70, цвет кузова жёлтый,
год выпуска 2008. Идентификационный номер
X1M3205СХ80008266.

Заключение о
непригодности и

физическом износе, в виду
неисправности двигателя и

истечения срока
эксплуатации школьного

автобуса.
МБОУ Сокольчинская средняя  школа № 3

6.     Автобус марки ПАЗ 32050R, цвет кузова
оранжевый, год выпуска 2002. Идентификационный
номер X1M32050R20003345

Заключение о
непригодности и

физическом износе.
Находится в неисправном
техническом состоянии.

7.     Автобус марки ПАЗ 32053 70, цвет кузова - , год
изготовления 2007. Идентификационный номер -,
государственный регистрационный знак
С297МВ/25RU.

Заключение о
непригодности и

физическом износе.
Находится в неисправном
техническом состоянии.

Приложение 3 к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 26.04.2023 г. №  398

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ                                     Председателю Думы
ПРЕДПРИЯТИЯ «ЛАЗО-КОМПЛЕКС»                               Лазовского муниципального
692980, Приморский край, Лазовский район,                        округа
с. Лазо, ул. Некрасовская,   42-1,                                             Яламову В.И.
           тел.: 8 (423) 772-01-91
e-mail: lazo-complex@mail.ru
ОГРН 1132509000469
ИНН/КПП 2518120808/251801001
 От 11.04.2023 г. № 088

                               Уважаемый  Валерий Ильич!

            МУП «Лазо-Комплекс» направляет   информацию об автотранспортных

средствах,  находящихся  на  балансе  МУП  «Лазо-Комплекс».   На  основании

постановления  главы  администрации  Лазовского  муниципального  округа

Приморского края от 06.09.2021 г. № 580 «О закреплении транспорта на праве

хозяйственного  ведения  за  МУП «Лазо-Комплекс»,  на  праве  хозяйственного

ведения  за  МУП  «Лазо-Комплекс»  закреплен  автобус  ПАЗ-320530-02,  цвет

mailto:lazo-complex@mail.ru

кузова  белый,  идентификационный  номер  Х1М3205Х0L0003332  (договор  о

закреплении транспортного средства на праве хозяйственного ведения 3/21 от

06.09.2021  г.).  В  настоящее  время  технически  исправен,  используется  как

маршрутный по пгт Преображение.

Директор МУП «Лазо-Комплекс»                                И.М. Ефименко

Варкентин Виталий Михайлович

8 (42377) 20191

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА